



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 4629

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços visando eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para a aquisição de Periféricos de Informática, de interesse desta Administração Pública Municipal.*

Fornecedor : SEL INFORMATICA EIRELE - ME - 00.360.899/0001-53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	113,00	UND	Multilaser	CB061	R\$ 10,89	R\$ 1.230,57	R\$ 11,07	R\$ 1.250,91	1,63	R\$ 0,18
Descrição: Adaptador De Tomada 10A/20A Bob 3 Pinos P/2 Pinos										
2	30,00	UND	TP-Link	TL.WN88ND	R\$ 215,99	R\$ 6.479,70	R\$ 259,52	R\$ 7.785,60	16,77	R\$ 43,53
Descrição: Adaptador PCI Express Wireless N150Mbps										
3	52,00	UND	Implastec	Implastec	R\$ 15,29	R\$ 795,08	R\$ 16,02	R\$ 833,04	4,56	R\$ 0,73
Descrição: Alcool Isopropílico de 250ml com Isopropanol com grau de pureza de 99,8%.										
4	15,00	UND	Hikari	HK-303	R\$ 89,85	R\$ 1.347,75	R\$ 89,85	R\$ 1.347,75	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Alicata para Crimpar Plug Rj45: Revestimento De Plástico, 8p8c/Rj-45/Rj11.										
5	39,00	UND	Multilaser	AC164	R\$ 120,66	R\$ 4.705,74	R\$ 120,66	R\$ 4.705,74	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Apresentador Sem Fio Alcance De 15M Preto										
6	348,00	UND	Multilaser	AC021	R\$ 45,18	R\$ 15.722,64	R\$ 52,31	R\$ 18.203,88	13,63	R\$ 7,13
Descrição: Base para mouse: Dimensões 25x22x2cm, peso 300g, com descanso para pulso em gel.										
7	268,00	UND	Evus	Evus	R\$ 6,79	R\$ 1.819,72	R\$ 12,02	R\$ 3.221,36	43,51	R\$ 5,23
Descrição: Cabo de audio p2xp2, 2 metros										
8	278,00	UND	Evus	Evus	R\$ 10,94	R\$ 3.041,32	R\$ 16,66	R\$ 4.631,48	34,33	R\$ 5,72
Descrição: Cabo de força para computador: Interface: Plugue Trifásico Macho / Plugue Trifásico Fêmea Padrão NBR 14136 - Cor: Preto - Comprimento Do Cabo: 1,4 Metros - Aplicações: Eletroeletrônica - Material De Revestimento Externo: Pvc.										
10	201,00	UND	Evus	Evus	R\$ 11,98	R\$ 2.407,98	R\$ 22,72	R\$ 4.566,72	47,27	R\$ 10,74
					Subtotal Adjudicado R\$ 431.137,40		Subtotal Orçado: R\$ 510.159,05		15,4896 %	R\$ 79.021,65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Cabo HDMI 1,4. Tamanho: 1.80m.										
11	158,00	UND	Evus	Evus	R\$ 15,38	R\$ 2.430,04	R\$ 19,63	R\$ 3.101,54	21,65	R\$ 4,25
Descrição: Cabo para monitor vga: Cabo VGA 28 AWG para monitor HD15 macho x HD15 macho Dois filtros anti-ruído; cor preta, tamanho 1,5m.										
12	90,00	UND	Evus	Evus	R\$ 10,46	R\$ 941,40	R\$ 14,31	R\$ 1.287,90	26,90	R\$ 3,85
Descrição: Cabo usb para impressora: Cabo Usb 2.0 High-Speed, Com Filtro Ferrite Blindado, Revestimento De Malha , tamanho: 3m.										
13	46,00	CAIXA	Ultra	Ultra	R\$ 429,84	R\$ 19.772,64	R\$ 650,83	R\$ 29.938,18	33,96	R\$ 220,99
Descrição: Caixa de Cabo de Rede: Par trançado Cat5, Cabo de Rede com Marcação Metro a Metro; 4 Pares; Cobre e Alumínio; Transmissão de Dados em Alta Velocidade, Peso: 8,43kg.										
14	42,00	UND	Multilaser	BO400	R\$ 63,28	R\$ 2.657,76	R\$ 85,90	R\$ 3.607,80	26,33	R\$ 22,62
Descrição: CASE PARA NOTEBOOK. Material: poliéster, confortável e durável. Tecido de alta qualidade, à prova d'água e respirável, resistente ao desgaste e durável, reduz o choque e choque. 15,6 polegadas										
15	49,00	UND	Multilaser	BO207	R\$ 83,88	R\$ 4.110,12	R\$ 120,01	R\$ 5.880,49	30,11	R\$ 36,13
Descrição: CASE PARA NOTEBOOK. Material: poliéster, confortável e durável. Tecido de alta qualidade, à prova d'água e respirável, resistente ao desgaste e durável, reduz o choque e choque. 14,0 polegadas.										
16	104,00	Caixa	Pluscable	RJ45	R\$ 29,68	R\$ 3.086,72	R\$ 36,30	R\$ 3.775,20	18,24	R\$ 6,62
Descrição: Conector RJ45 macho Cat. 5E. Caixa com 50 und										
17	72,00	UND	Evus	CP-90	R\$ 44,40	R\$ 3.196,80	R\$ 81,37	R\$ 5.858,64	45,43	R\$ 36,97
Descrição: Cooler para Processador compatível com soquete LGA1156/1155/1151/1150:										
18	100,00	UND	Fortrek	Fortrek	R\$ 4,81	R\$ 481,00	R\$ 10,08	R\$ 1.008,00	52,28	R\$ 5,27
Descrição: Emenda para cabo rj45										
19	104,00	UND	Megatron	T10	R\$ 44,87	R\$ 4.666,48	R\$ 48,25	R\$ 5.018,00	7,01	R\$ 3,38
Descrição: Extensão elétrica 10mt_x000D_ extensãoelétrica 10mt										
20	80,00	UND	Megatron	T5	R\$ 28,93	R\$ 2.314,40	R\$ 34,83	R\$ 2.786,40	16,94	R\$ 5,90
Descrição: Extensão elétrica 5mt_x000D_ extensãoelétrica 5mt										
21	61,00	UND	Pluscable	Pluscable	R\$ 8,88	R\$ 541,68	R\$ 15,60	R\$ 951,60	43,08	R\$ 6,72
Descrição: Extensão USB 2.0 "a" macho x "a" fêmea 1m.										
22	37,00	UND	Multilaser	GA136	R\$ 43,99	R\$ 1.627,63	R\$ 83,68	R\$ 3.096,16	47,43	R\$ 39,69
Subtotal Adjudicado R\$ 431.137,40							Subtotal Orçado: R\$ 510.159,05		15,4896%	R\$ 79.021,65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Fan Cooler 120x120x25 Micro Ventilador 12v 120mm										
23	144,00	UND	Megatron	F06	R\$ 43,99	R\$ 6.334,56	R\$ 45,65	R\$ 6.573,60	3,64	R\$ 1,66
Descrição: Filtro de linha c/ 6 tomadas_x000D_especificação: com cabo elétrico de no mínimo 3 mt de comprimentos com fusível de segurança.										
24	76,00	UND	Vonder	Vonder	R\$ 16,88	R\$ 1.282,88	R\$ 71,70	R\$ 5.449,20	76,46	R\$ 54,82
Descrição: Fita Dupla Face Fixa Tudo Acrílico 12MMX2M										
25	72,00	UND	Evus	ATX750	R\$ 522,00	R\$ 37.584,00	R\$ 665,85	R\$ 47.941,20	21,60	R\$ 143,85
Descrição: Fonte Atx 750w Reais. Potência. - Real: 700w- Fan Cooler: Traseiro 12 X12 Cm. - Bivolt Manual Com Chave Seletora: 115v-230v . - Pfc Ativo										
26	137,00	UND	Evus	FE5WAT	R\$ 422,30	R\$ 57.855,10	R\$ 527,52	R\$ 72.270,24	19,95	R\$ 105,22
Descrição: Fonte de Alimentação para Computador ; Tipo: Interna Atx12v; Tensão De Entrada: 110-220v Ac; Tensão de saída: Conforme Padrão Atx12v; Frequência: 50-60hz; Potencia: 500 Watts; Acessórios: Cabo De Energia;										
27	158,00	UND	Evus	ATX400	R\$ 356,20	R\$ 56.279,60	R\$ 380,86	R\$ 60.175,88	6,47	R\$ 24,66
Descrição: Fonte para Gabinete										
29	14,00	UND	Nov-54	JG13	R\$ 266,83	R\$ 3.735,62	R\$ 266,83	R\$ 3.735,62	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Kit De Ferramentas										
30	14,00	UND	Vonder	Vonder	R\$ 250,03	R\$ 3.500,42	R\$ 250,03	R\$ 3.500,42	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Kit de Ferramentas para notebook										
31	59,00	UND	Orbi Química	Orbi Química	R\$ 22,25	R\$ 1.312,75	R\$ 22,95	R\$ 1.354,05	3,05	R\$ 0,70
Descrição: Limpa Contatos Elétricos em Spray de 300 ml										
32	64,00	UND	Reliza	OF-8732	R\$ 19,97	R\$ 1.278,08	R\$ 21,59	R\$ 1.381,76	7,50	R\$ 1,62
Descrição: Limpa Telas 120ml E Pano Microfibras, notebook, tablet, smartphone.										
33	6,00	UND	MD9	MD9	R\$ 89,97	R\$ 539,82	R\$ 148,09	R\$ 888,54	39,25	R\$ 58,12
Descrição: Localizador E Testador Cabos De Rede E Telefonia Rj45 E Rj11										
34	17,00	Pares	Danny	G-en388	R\$ 24,50	R\$ 416,50	R\$ 24,75	R\$ 420,75	1,01	R\$ 0,25
Descrição: Luva antiestática										
36	40,00	UND	Mercusys	N300	R\$ 89,78	R\$ 3.591,20	R\$ 109,13	R\$ 4.365,20	17,73	R\$ 19,35
Subtotal Adjudicado R\$ 431.137,40							Subtotal Orçado: R\$ 510.159,05		15,4896 %	R\$ 79.021,65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Mini Adaptador Wireless N USB 150 Mbps										
37	18,00	UND	Bihouse Telecom	Parede	R\$ 1.056,77	R\$ 19.021,86	R\$ 1.056,77	R\$ 19.021,86	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MINI RACK / PAREDE 19" 8U X 570MM DESMONTÁVEL PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. COM INTUIDO DE ARMAZENAR, ORGANIZAR E PROTEGER OS EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS ROBUSTEZ E SEGURANÇA NECESSÁRIA PARA OS PROJETOS DESTA ADMINISTRAÇÃO.										
38	734,00	UND	Multilaser	MO300	R\$ 8,89	R\$ 6.525,26	R\$ 24,83	R\$ 18.225,22	64,20	R\$ 15,94
Descrição: MOUSE USB: conexão USB padrão, 3 botões, tecnologia óptica de 1.500dpi (com fio)										
39	10,00	UND	Hokari	HM-1100	R\$ 169,20	R\$ 1.692,00	R\$ 169,20	R\$ 1.692,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Multímetro Digital.										
40	1.520,00	METRO	Pluscable	Pluscable	R\$ 19,82	R\$ 30.126,40	R\$ 19,82	R\$ 30.126,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Organizador de cabos 3/4 - Cor: Preto - Comprimento: 1 metro - Diâmetro externo: 2cm - Tem a finalidade de proteger fios e cabos (chicotes) de forma versátil, possibilitando a saída dos mesmos em qualquer ponto do feixe.										
41	43,00	UND	Implastec	Implastec	R\$ 20,54	R\$ 883,22	R\$ 20,54	R\$ 883,22	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pasta térmica para processador										
42	60,00	UND	Multilaser	PD588	R\$ 30,60	R\$ 1.836,00	R\$ 30,60	R\$ 1.836,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pen drive 16gb										
43	142,00	UND	Multilaser	PD989	R\$ 55,47	R\$ 7.876,74	R\$ 55,47	R\$ 7.876,74	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pen drive 32gb especificação: para informações digitais. Com o flash drive (pen drive) usb 3.0 .										
44	79,00	UND	TP-Link	TG-3468	R\$ 130,86	R\$ 10.337,94	R\$ 130,86	R\$ 10.337,94	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Placa de Rede 10/100/1000Mbps PCI Express: 3468 10/100/1000										
46	47,00	UND	MULTLASER	GA130	R\$ 153,15	R\$ 7.198,05	R\$ 153,15	R\$ 7.198,05	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Placa pci - usb 04 portas placa pci - usb 04 portas.										
48	25,00	UND	Intel	7400	R\$ 1.733,36	R\$ 43.334,00	R\$ 1.733,36	R\$ 43.334,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Processador Intel Core i5										
52	131,00	UND	Multilaser	AC019	R\$ 78,90	R\$ 10.335,90	R\$ 79,39	R\$ 10.400,09	0,62	R\$ 0,49
Descrição: Suporte para CPU										
53	10,00	UND	Sumay	Sumay	R\$ 225,30	R\$ 2.253,00	R\$ 247,10	R\$ 2.471,00	8,82	R\$ 21,80
Subtotal Adjudicado R\$ 431.137,40							Subtotal Orçado: R\$ 510.159,05		15,4896 %	R\$ 79.021,65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Suporte pedestal - especificações mínimas: Suporte Tripé para caixa de som. Material: Ferro. Regulagem manual com trava fixadora. Pés emborrachados e anti-riscos. Altura máxima 1,2m. Peso Máximo 45kg.										
54	13,00	UND	PROXXYS	TC715-HY	R\$ 159,98	R\$ 2.079,74	R\$ 270,89	R\$ 3.521,57	40,94	R\$ 110,91
Descrição: Teclado para notebook acer aspire 5 A515-51-C0ZG										
55	7,00	UND	PROXXYS	Vjfe53f11x	R\$ 311,99	R\$ 2.183,93	R\$ 321,55	R\$ 2.250,85	2,97	R\$ 9,56
Descrição: Teclado para notebook VAYO FE15										
56	520,00	UND	Multilaser	TC193	R\$ 45,94	R\$ 23.888,80	R\$ 49,22	R\$ 25.594,40	6,66	R\$ 3,28
Descrição: Teclado USB: 111 teclas, Cor Preto, USB 2.0 ou 3.0.										
57	4,00	UND	BRINGIT	TE-A515	R\$ 699,27	R\$ 2.797,08	R\$ 699,27	R\$ 2.797,08	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tela Para Notebook Acer Aspire 15.6 -04C13G78AK21074										
58	2,00	UND	BRINGIT	VJFE53F11X	R\$ 839,89	R\$ 1.679,78	R\$ 839,89	R\$ 1.679,78	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tela Para Notebook VAIO FE15 - 15 -VJFE52F11X										
Subtotal Adjudicado R\$ 431.137,40							Subtotal Orçado: R\$ 510.159,05		15,4896 %	R\$ 79.021,65

Fornecedor : DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI - 40.708.647/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	9,00	CAIXA	MPT	U/UTP CAT6 HOMOLOGADO ANATEL	R\$ 989,98	R\$ 8.909,82	R\$ 1.312,04	R\$ 11.808,36	24,55	R\$ 322,06
Descrição: Cabo De Rede Cat6 Cmx Cx 305m Azul - Revestimento: PVC Retardante a Chama - Condutor: Cobre - Diâmetro: 6mm										
28	74,00	UND	SEAGATE	BASIC 1TB	R\$ 389,99	R\$ 28.859,26	R\$ 508,76	R\$ 37.648,24	23,34	R\$ 118,77
Descrição: Hd Portátil capacidade de 1TB, velocidade 480MB/s, USB 2.0 e 3.0. Contendo: 1 HD Externo, 1 Cabo USB e 1 Manual de instruções.										
35	118,00	UND	K-MEMORY	K1600/4GB	R\$ 99,88	R\$ 11.785,84	R\$ 380,90	R\$ 44.946,20	73,78	R\$ 281,02
Descrição: Memória DDR3 4G: Pinagem: 240 - Pinos - Latência CAS: DDR3 SDRAM - Capacidade: 4GB - Transferência: 1600Mhz - Latência: 9 - Tensão: 1.5V - Buffered / Registro: Unbuffered.										
Subtotal Adjudicado R\$ 217.409,40							Subtotal Orçado: R\$ 327.211,42		33,5569 %	R\$ 109.802,02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	88,00	UND	BRAZIL PC	BPC H310/B250	R\$ 680,00	R\$ 59.840,00	R\$ 736,13	R\$ 64.779,44	7,63	R\$ 56,13
Descrição: Placa mãe com suporte para 7ª geração Intel processadores Core i7 / Intel Core i5 / Intel Core i3 / Intel Pentium processadores LGA1151.										
47	28,00	UND	INTEL	I3-7100	R\$ 998,00	R\$ 27.944,00	R\$ 1.386,97	R\$ 38.835,16	28,04	R\$ 388,97
Descrição: Processador Intel Core i3-7100										
49	19,00	UND	INTEL	I7-7700	R\$ 1.998,98	R\$ 37.980,62	R\$ 3.233,53	R\$ 61.437,07	38,18	R\$ 1.234,55
Descrição: Processador Intel Core i7-7700										
50	6,00	UND	INTEL	I7-7700	R\$ 1.998,98	R\$ 11.993,88	R\$ 3.233,53	R\$ 19.401,18	38,18	R\$ 1.234,55
Descrição: Processador Intel Core i7-7700 COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
51	101,00	UND	KINGSPEC	P3-512	R\$ 297,98	R\$ 30.095,98	R\$ 478,77	R\$ 48.355,77	37,76	R\$ 180,79
Descrição: SSD interno de 512 GB - SATA III 6 Gb/s, 7 mm, até 535 MB/s.										
Subtotal Adjudicado R\$ 217.409,40							Subtotal Orçado: R\$ 327.211,42		33,5569 %	R\$ 109.802,02

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 648.546,80	R\$ 837.370,47	22,5495 %	188.823,67

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Açailândia-MA , 25 de Abril de 2023

JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Secretário(a) de Economia e Finanças